
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  324/2005. 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau, os concluintes  

do Curso de Agronomia desta Universidade, 

correspondente ao 2º semestre letivo de 2004. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 110/2005  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VI Reunião Extraordinária, realizada no 

dia 14  de setembro  de 2005, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002185/2005,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os concluintes  do Curso de Agronomia desta Universidade, correspondente ao 2º 

semestre letivo de 2004,  conforme consta do Processo acima mencionado: 

 

01. ADGERLAN CODÁCIO DA SILVA (Matrícula Nº   1999133042/7) 

02. ADOLFO BELEM NUNES PEREIRA (Matrícula Nº   1996233002/7) 

03. ANALICE NOVAES DE MENEZES (Matrícula Nº  1999233002/5) 

04. DIANA BORBA LOPRETE (Matrícula Nº  1996133051/8) 

05. ELAINE LEITE  DE  OLIVEIRA (Matrícula Nº   2001133094/7) 

06. ELANE GRAZIELLE BORBA DE SOUSA (Matrícula Nº   1999233047/7) 

07. FÁBIO BARBOSA FERRAZ (Matrícula Nº   1999233079/0) 

08. FERDINANDI BÔSCOLI CALDAS LAET (Matrícula Nº   1995233064/7) 

09. FLÁVIO AUGUSTO AGUIAR MONTEIRO (Matrícula Nº  1996233073/9) 

10. GEORGE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE ( Matrícula Nº  1999133019/9) 

11. GILVAN BARBOSA CAMPOS (Matrícula Nº  1998133057/7) 

12. GUILHERME LUIZ OLIVEIRA TAVARES CORDEIRO FILHO (Matricula Nº  

1999233016/0) 

13. IRAJACIRA BELTRÃO SILVA (Matricula Nº   1999233053/4) 

14. JEANDRO ANTÔNIO JULIÃO DE SOUZA (Matrícula Nº  1997233021/5) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 324/2005 DO CEPE). 

 

15. JEANDRO ANTÔNIO JULIÃO DE SOUZA (Matrícula Nº  1997233021/5) 

16. JEANE EMILI DE MEDEIROS (Matrícula Nº   1998233067/7) 

17. JEIMES ROBERTO FERREIRA DE ARRUDA (Matrícula Nº  1999233059/8) 

18. JOÃO AUGUSTO DOS SANTOS FILHO (Matrícula Nº   1999233060/9) 

19. JOSÉ WENDEL OLIVEIRA SOUZA (Matrícula Nº  1999233022/8) 

20. JOSUÉ JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR (Matrícula Nº   1999233064/8) 

21. JÚLIO DA SILVA CORRÊA DE OLIVEIRA ANDRADE (Matrícula Nº  1999233024/2) 

22. KASSANDRA FREIRE PESSOA (Matrícula Nº   1996133068/5) 

23. MARCELO GUIMARÃES DE MELO (Matrícula Nº   1999233076/9) 

24. MARCIONE MARIA DA SILVA (Matrícula Nº  1999133029/5) 

25. MARIA DE FÁTIMA DA SILVA (Matrícula Nº  1999133030/6 

26. MARIA JOSÉ CRISTOVAM  (Matrícula Nº  1999233032/4) 

27. MONA ANDRADE NAGAI (Matrícula Nº   1997233029/3) 

28. OLEGARIO RODRIGUES ESTEVES BISNETO (Matrícula Nº  1998233048/1) 

29. OTAVIANO PEREIRA  DE LIRA NETO (Matrícula Nº  1998133035/0) 

30. PAULA GUIMARÃES LAGO PINHEIRO  (Matrícula Nº   1999233034/9) 

31. PAULO HENRIQUE DIAS DA SILVA (Matrícula Nº  1999233056/6) 

32. PETRUCIO  DE LEMOS  ANTUNES FILHO (Matrícula Nº 1995133083/9) 

33. ROBERTO PESSOA ANTUNES JÚNIOR (Matrícula Nº 1999133036/0) 

34. RODRIGO FERREIRA DE MELO CALADO (Matrícula Nº 1998233025/7) 

35. SANCLAIR CLEMENTE SANTOS (Matrícula  Nº  1999133038/4)  

36. SANDRA HELENA ZAIDAM DOS SANTOS (Matrícula Nº 1999233058/0) 

37. SEBASTIÃO DA SILVA JÚNIOR (Matrícula N º 1999233089/7) 

38. SERGIO RICARDO RODRIGUES DE MEDEIROS (Matrícula Nº 1999133076/5) 

39. THAÍS EMANUELLE MONTEIRO DOS SANTOS (Matrícula Nº 1999233038/8) 

40. THIAGO HENRIQUE PEDROSA VIANA (Matrícula  Nº 1999233068/7) 

41. TONY RAMOS PAZ (Matrícula Nº 1994233056/2). 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  19  de  setembro  de 2005. 

 
 

PROF.  VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


